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COMISIONES DEL CONSEJO DE GOBIERNO  (enero19) 
 
 
IMPORTANTE: las plazas sometidas a votación son las de color correspondientes a cada 

grupo electoral 
 
 
COMISIÓN PERMANENTE (renovación cuatrianual 23julio15) 
 
GRUPO APELLIDOS NOMBRE CENTRO 
Rector CISNEROS PÉREZ Guillermo Rectorado 
Secretaria Gral GONZÁLEZ AGUADO Maria Teresa Rectorado 
Gerente FRUTOS VAQUERIZO José de Rectorado 
Vicerrector designado por el Rector HIDALGO NUCHERA Antonio Rectorado 
Prof. doctor con vinculación permanente BARCALA MONTEJANO Miguel Ángel ETSI Aeronáutica y del Esp.  
Prof. doctor con vinculación permanente IMBERT PAREDES Ricardo ETSI Informáticos 
Prof. doctor con vinculación permanente MENESES CHAUS Juan Manuel ETSI y SS de Telecomunicación 
Prof. resto de PDI  COTELO FERREIRO Manuel ETSI Industriales 
Estudiante DÍEZ GARCÍA-VICTORIA Jorge ETSI Informáticos 
Estudiante RUFO REY Bárbara ETS Edificación 
PAS VENEGAS ANDRÉS Eliseo ETSI Navales 
Dtor Centro NUÑEZ RIVAS Luis Ramón ETSI Navales 
Dtor Centro YAGÜE PANADERO Agustín ETSI de SS Informáticos 
Dtor Centro VELASCO GÓMEZ Jesús ETSI Topografía, G y C 
Dtor Instituto de Investigación PERLADO MARTÍN José Manuel Instituto Fusión Nuclear 
Dtor. Dpto. LÓPEZ JUSTE Gregorio ETSI Aeronáutica y del Esp.  
 
Invitados: Junta PDI ANDINA DE LA FUENTE Diego ETSI Telecomunicación  
 Comité Emp. PDI SÁNCHEZ TORRUBIA  Mª Gloria ETSI Informáticos 
 Junta PAS HERRERÍA MUÑOZ Mª Dolores Rectorado 
 Comité Empresa PAS MARÍN LÁZARO Jorge ETS Arquitectura 
 Resto del EQUIPO RECTORAL 
 
 
 
COMISIÓN ACADÉMICA (renovación cuatrianual 23julio15) 
 
GRUPO APELLIDOS NOMBRE CENTRO 
Rector/Vicerrector en quien delegue ATIENZA RIERA  José Miguel Rectorado 
Vicerrector designado por el Rector GÓMEZ TIERNO Miguel Ángel Rectorado 
Prof. doctor con vinculación permanente  SANCHO AZNAL José María ETS Arquitectura 
Prof. doctor con vinculación permanente  LUMBRERAS MARTÍN Julio ETSI Industriales  
Prof. resto de PDI  COTELO FERREIRO Manuel ETSI Industriales  
Estudiante  OÑATE GONZÁLEZ Andrea ETSIAAB 
Estudiante  TORÉS IZQUIERDO Ángel Fac. Actv. Física y del Dep. 
PAS  VIVAS QUINTANA Mª Paloma ETSI Informáticos 
Dtor Centro CRESPO MORENO Javier ETSI Aeronáutica y del Esp.  
Dtor Centro RICOTE LÁZARO Luis ETSIAAB 
Dtor Centro MARTÍN CARRASCO Fco. Javier ETSI Caminos, CC y PP 
Dtor Dpto./Inst. de Investigación/Centro 
I+D+i 

LÓPEZ JUSTE Gregorio ETSI Aeronáutica y del Esp.  

Vocal del Consejo Social LAGE GONZÁLEZ Julio Rectorado- Consejo Social 
 
Invitados Todos Dtores y Decano Centros 
 Resto del EQUIPO RECTORAL 
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COMISIÓN ECONÓMICA (renovación cuatrianual 23julio15) 
 
GRUPO APELLIDOS NOMBRE CENTRO 
Rector/Vicerrector en quien delegue HIDALGO NUCHERA Antonio Rectorado 
Gerente FRUTOS VAQUERIZO José de Rectorado 
Vicerrector designado por el Rector ROBLES FORCADA Victor Rectorado 
Prof. doctor con vinculación permanente  BARCALA MONTEJANO Miguel Ángel ETSI Aeronáutica y del Esp.  
Prof. doctor con vinculación permanente  SÁNCHEZ GÁLVEZ Vicente ETSI Caminos, CC y PP 
Prof. resto de PDI  COTELO FERREIRO Manuel ETSI Industriales  
Estudiante GARCÉS RODRÍGUEZ Alberto ETSI Caminos, CC y PP 
Estudiante RUFO REY Bárbara ETS Edificación 
PAS VENEGAS ANDRÉS Eliseo ETSI Navales 
Dtor Centro GLARÍA GALCERÁN Germán ETSI Montes, Forestal y del MN 
Dtor Centro BLANCO LAGE Manuel  ETS Arquitectura 
Dtor Centro PÉREZ MARTÍNEZ  Félix  ETSI Telecomunicación 
Dtor Dpto/Inst. Invest/ Centro I+D+i PERLADO MARTÍN José Manuel Instituto Fusión Nuclear 
Vocal del Consejo Social LOSADA MARTÍN Blanca Rectorado- Consejo Social 
 
Invitados Resto del EQUIPO RECTORAL 

 

COMISIÓN DE INVESTIGACIÓN (renovación cuatrianual 23julio15) 
 

GRUPO APELLIDOS NOMBRE CENTRO 
Rector/Vicerrector en quien delegue GÓMEZ PÉREZ Asunción de María Rectorado 
Vicerrector designado por el Rector JIMÉNEZ LEUBE  Fco. Javier Rectorado 
Prof. doctor con vinculación permanente  MENESES CHAUS Juan Manuel ETSI y SS de Telecomunicación 
Prof. doctor con vinculación permanente  SANCHEZ GÁLVEZ Vicente ETSI Caminos, CC y PP 
Dtor Centro GARCÍA SUAREZ Oscar ETSI Industriales  
Dtor Centro GONZÁLEZ CRESPO Amador Miguel ETSI y SS de Telecomunicación 
Dtor Centro MARTÍN CARRASCO Fco. Javier ETSI Caminos, CC y PP 
Dtor Dpto/Inst. Invest/ Centro I+D+i PERLADO MARTÍN José Manuel Instituto Fusión Nuclear 

 
Doctor propuesto por el Rector  MARTÍNEZ-VAL PEÑALOSA Rodrigo ETSI Aeronáutica y del Esp.  
Doctor propuesto por el Rector  SUNSI VIÑAS José Mª ETSIAAB 
Doctor propuesto por el Rector  PÉREZ MARTÍNEZ Félix ETSI Telecomunicación   
Doctor propuesto por el Rector  GARCÍA ARENAL Fernando ETSIAAB 
Doctor propuesto por el Rector  VIZÁN IDOIPE Antonio ETSI Industriales 
Doctor propuesto por el Rector  LÓPEZ BARRIO Carlos ETSI Telecomunicación   
 
Invitados:  Estudiante tercer ciclo GUERRERO MARTÍN Alberto ETSI de SS Informáticos 
 Prof. resto PDI COTELO FERREIRO Manuel ETSI Industriales  
 PAS  VIVAS QUINTANA Mª Paloma ETSI Informáticos 
 Adjunto para Gestión I+D+i DUEÑAS Juan Carlos ETSI Telecomunicación 
 Resto del EQUIPO RECTORAL 

 

COMISIÓN DE CENTROS Y DEPARTAMENTOS (renovación cuatrianual 23julio15) 
 
GRUPO APELLIDOS NOMBRE CENTRO 
Rector/Vicerrector en quien delegue GARRIDO COLMENERO Alberto Rectorado 
Secretaria General GONZÁLEZ AGUADO Maria Teresa Rectorado 
Gerente FRUTOS VAQUERIZO José de Rectorado 
Vicerrector designado por el Rector JIMÉNEZ LEUBE  Fco. Javier Rectorado 
Vicerrector designado por el Rector HIDALGO NUCHERA Antonio Rectorado 
Vicerrector designado por el Rector ATIENZA RIERA  José Miguel Rectorado 
Prof. doctor con vinculación permanente  SANCHO AZNAL José María ETS Arquitectura  
Profesor del resto de PDI  COTELO FERREIRO Manuel ETSI Industriales  
Estudiante GARCÉS RODRÍGUEZ Alberto ETSI Caminos, CC y PP 
PAS VENEGAS ANDRÉS Eliseo ETSI Navales 
Dtor Centro COBO ESCAMILLA Alfonso ETS Edificación 
Dtor Centro PARRA Y ALFARO José Luis ETSI Minas y Energía 
Dtor Centro PÉREZ MARTÍNEZ  Félix ETSI Telecomunicación   
Dtor Dpto LÓPEZ JUSTE Gregorio ETSI Aeronáutica y del Esp.  
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Invitados:  Adjunto para Sistemas de Calidad y Competitividad GARBAJOSA SOPEÑA Juan 
 Resto del EQUIPO RECTORAL 

COMISIÓN DE POSTGRADO DE TÍTULOS PROPIOS (anterior Comisión de Postgrado) (renovación cuatrianual 
23julio15) 

 
GRUPO APELLIDOS NOMBRE CENTRO 
Rector/Vicerrector en quien delegue ATIENZA RIERA  José Miguel Rectorado 
Vicerrector designado por el Rector GÓMEZ TIERNO Miguel Ángel Rectorado 
Prof. doctor con vinculación permanente  LUMBRERAS MARTÍN Julio ETSI Industriales  
Prof. doctor con vinculación permanente  MENESES CHAUS Juan Manuel ETSI y SS de Telecomunicación 
Profesor del resto de PDI  COTELO FERREIRO Manuel ETSI Industriales  
Estudiante FERNÁNDEZ FUENTENEBRO Laura ETSI y SS de Telecomunicación 
Estudiante OÑATE GONZÁLEZ Andrea ETSIAAB 
PAS VIVAS QUINTANA Mª Paloma ETSI Informáticos 
Dtor Centro RICOTE LÁZARO Luis ETSIAAB 
Dtor Centro YAGÜE PANADERO  Agustín ETSI de SS Informáticos 
Dtor Centro MARTÍN CARRASCO  Fco. Javier ETSI Caminos, CC.  Y PP. 
Dtor Dpto/Dtor I./Centro I+D+i LÓPEZ JUSTE Gregorio ETSI Aeronáutica y del Esp.  
 
Invitados: Adjunto para la Gestión Académica RUIZ ROMÁN José Manuel 
 Resto del EQUIPO RECTORAL 
 

COMISIÓN DE EVALUACIÓN DOCENTE DEL PROFESORADO (renovación cuatrianual 23julio15) 
 
GRUPO APELLIDOS NOMBRE CENTRO 
Rector/Vicerrector en quien delegue FRUTOS VAQUERIZO José de Rectorado 
Vicerrector designado por el Rector GARRIDO COLMENERO Alberto Rectorado 
Prof. doctor con vinculación permanente  IMBERT PAREDES Ricardo ETSI Informáticos 
Prof. doctor con vinculación permanente  LUMBRERAS MARTÍN Julio ETSI Industriales  
Profesor del resto de PDI  COTELO FERREIRO Manuel ETSI Industriales  
Estudiante DÍEZ GARCÍA-VICTORIA Jorge ETSI Informáticos 
Estudiante TORÉS IZQUIERDO Ángel Fac. Actv. Física y del Dep. 
Dtor Centro VELASCO GÓMEZ Jesús ETSI Topografía  
Dtor Centro SORIANO CAMINO Fco. Javier ETSI Informáticos 
Dtor Centro GARCÍA SUAREZ Oscar ETSI Industriales  
Dtor Dpto/Dtor I./Centro I+D+i LÓPEZ JUSTE Gregorio ETSI Aeronáutica y del Esp.  
 
Invitados: Resto del EQUIPO RECTORAL 

COMISIÓN DE POSTGRADO DE TÍTULOS OFICIALES (renovación cuatrianual 23julio15) 
 
GRUPO Apellidos Nombre Centro 
Rector/Vicerrector en quien delegue ATIENZA RIERA  José Miguel Rectorado 
Vicerrector designado por el Rector GÓMEZ TIERNO Miguel Ángel Rectorado 
Prof. doctor con vinculación permanente  PUENTE GARCÍA  Raquel ETS Arquitectura  
Prof. doctor con vinculación permanente  IMBERT PAREDES Ricardo ETSI Informáticos 
Prof. resto de PDI  COTELO FERREIRO Manuel ETSI Industriales  
Estudiante  FERNÁNDEZ FUENTENEBRO Laura ETSI y SS de Telecomunicación 
Estudiante MAJUL VILLARREAL  Gibrán Farid  ETSI Industriales  
PAS  VIVAS QUINTANA Mª Paloma ETSI Informáticos 
Dtor Centro PÉREZ MARTÍNEZ Félix ETSI Telecomunicación   
Dtor Centro COBO ESCAMILLA Alfonso ETS Edificación 
Dtor Centro CRESPO MORENO Javier  ETSI Aeronáutica y del Espacio 
Dtor Dpto/Dtor I./Centro I+D+i PERLADO MARTÍN José Manuel ETSI Industriales  
Vocal del Consejo Social LAGE GONZÁLEZ Julio Rectorado – Consejo Social 
 
Invitados: Adjunto para la Gestión Académica RUIZ ROMÁN José Manuel 
 Resto del EQUIPO RECTORAL 
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REPRESENTANTES DEL CONSEJO DE GOBIERNO EN EL CONSEJO SOCIAL (renovación cuatrianual 23julio15) 
 
GRUPO APELLIDOS NOMBRE CENTRO 
Profesor doctor (CG 
27sept18) 

BLANCO LAGE Manuel ETS Arquitectura 

Estudiante  (CG 31enero19) MAJUL VILLARREAL  Gibrán Farid  ETSI Industriales  
PAS VENEGAS ANDRÉS Eliseo ETSI Navales 
 
 
 
 
COMISIÓN DE RECLAMACIONES PROGRAMA DOCENTIA-UPM (renovación cuatrianual 23julio15) 
 
GRUPO APELLIDOS NOMBRE CENTRO 
Prof. doctor con vinculación 
permanente 

SÁNCHEZ GÁLVEZ Vicente ETSI Caminos, CC y PP 

Prof. doctor con vinculación 
permanente 

SANCHO AZNAL José María ETS Arquitectura 

Resto PDI COTELO FERREIRO Manuel ETSI Industriales  
Dtor. Escuela COBO ESCAMILLA Alfonso ETS Edificación 
Dtor. Escuela VELASCO GÓMEZ Jesús ETSI Topografía, G. y C. 
 
Representante Junta PDI o Comité Empresa PDI 
Delegado de alumnos UPM 
 
 
 
 


